
 

 

 
 
 
Mietpreise Jugendhaus Don Bosco   (ab 01.01.2025) 
 

 

Übernachtungspreise 

Pauschalpreis pro Nacht 
(1 - 26 Personen) 
 

1 bis 2 Nächte CHF 200.- 
 
3 und mehr Nächte 20% Ermässigung auf Übernachtungspreis  
 
 

Tagesmiete (ohne Übernachtung) Pauschalpreis pro Tag 
 

CHF 150.- (Aufenthalt bis max. 20.00 Uhr) 
plus Nebenkosten 

 

Nebenkosten 
 

Verwaltungskosten je Vermietung CHF 30.-  
 

Strom/Wasser pro Person und Nacht CHF 2.-  
Heizung pro Nacht  CHF 20.-  
 

Offizieller Kehrichtsack Kelsag (35L) CHF 2.20 /Stk.  
Feuerholz, pro Kiste CHF 13.-  
 
 

Endreinigung (optional) 
 

Reinigungspauschale CHF 250.- (optional)  
Muss bei Vertragsabschluss festgelegt werden. 
 

Bei Beanstandung der Schlussreinigung wird eine Aufwandsentschädigung von CHF 75.-/Std. erhoben. 
 
Sachschäden werden in Rechnung gestellt: z.B. Glas/Tasse 2.-, Teller 5.- 
 
 

Vertragsrücktritt 
 

Absagen: -bis 14 Tage vor Mietbeginn:  Halber Pauschalpreis 

-weniger als 14 Tage vor Mietbeginn: Ganzer Pauschalpreis  

 
 

 

Basel, im Dezember 2024 Preisänderungen vorbehalten 

Anzahl Übernachtungen  


